Dat. die 23 aprilis 1657, pontif. anno III.

CLIV.

Prohibentur musicae indecentes in ecclesiis et oratoriis Urbis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Piae sollicitudinis studio ducimur, ut, ecclesiarum divinis laudibus et orationi destinatarum, ac oratoriorum almae Urbis nostrae, ex qua in omnes orbis partes honorum operum exempla promanant, decori et reverentiae consulere satagentes, quaecumque vana et praesertim musicos concentus et symphonias, quibus quid indecorum, sive a ritu ecclesiastico alienum, non sine Divinae Maiestatis offensâ et christifidelium scandalo ac devotionis et cordium ad superna elevationis impedimento, admiscetur, ab illis procul arceamus.

Prooemium.

§ 1. Itaque, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium ac dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum congregationis super negotiis visitationis apostolicae a nobis institutae consilio, omnibus et singulis archipresbyteris, eorumque vicariis, ac capitulis et canonicis, choroque praefectis quarumvis ecclesiarum et basilicarum, etiam patriarchalium, necnon praelatis, superioribus, rectoribus, administratoribus, custodibus, guardianis, aliisque officialibus, quocumque nomine nuncupentur, quorumvis monasteriorum utriusque sexus, domorum,

Statuit ut in rubrica.

conventuum et collegiorum, tam secularium quam regularium, ac congregationum, confraternitatum, archiconfraternitatum, hospitalium, archihospitalium et locorum piorum etiam laicorum dictae Urbis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, sub poenâ excommunicationis latae sententiae, necnon privationis fructuum unius mensis, ac suspensionis ab officio respective prohibemus, ne in eorum ecclesiis et oratoriis, dum officia divina celebrantur, vel sanctissimum Eucharistiae sacramentum manet expositum, quidquam cantari permittant praeter ea verba, quae a Breviario vel Missali romano in officiis de proprio vel de communi pro currenti cuiusque diei festo vel Sancti solemnitate praescribuntur, vel quae saltem a Sacra Scriptura, aut sanctis Patribus desumpta sint, quae tamen prius a congregatione venerabilium etiam fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum specialiter approbentur, exclusis modulis iis, qui choreas et profanam potius quam ecclesiasticam melodiam imitantur.

§ 2. Quod ut exactius servetur, praedictis superioribus et officialibus, aliisque praedictis ad quos spectat, sub eisdem poenis iniungimus, ne musicae praefectos ad huiusmodi munus recipiant, vel receptos imposterum admittant, nisi prius praestito ab eisdem iuramento de observandis praesentibus litteris, cui iuramento si contravenerint, a dilecto filio nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis vicario in Urbe praedictâ in spiritualibus generali tamquam periuri etiam corporaliter puniantur, ac exercitio huiusmodi officii perpetuo privati remaneant, absque spe reintegrationis, quae a nemine quacumque auctoritate praedito, etiam specialem expressionem requirente, praeterquam a nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris concedi possit.

Prohibet superioribus ecclesiarum, ne musicos recipiant, nisi prius praestent iuramentum observandi praesentes litteras.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, neque de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, seu alio quocumque defectu ex quovis capite vel causâ etiam speciali mentione dignâ notari aut impugnari unquam posse, sed ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabil, cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis et conditionis existant, inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatu apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, aliosque quoslibet quavis auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, de non tollendo iure quaesito, ceterisque nostris et cancellariae apostolicae regulis, et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, ac ecclesiarum, basilicarum, monasteriorum, conventuum, collegiorum, domorum, confraternitatum, archiconfraternitatum, hospitalium, archihospitalium et piorum locorum huiusmodi, necnon ordinum, congregationum, societatum et institutorum quorumcumque, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in genere vel in specie, seu aliâs quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis et pluries innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter

Decretum irritans.

Contrariis derogat.

insertis et expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptio-
rum fides.

§ 5. Volumus autem ut praesentes litterae per aliquem seu aliquos ex cursoribus nostris ad valvas ecclesiae S. Ioannis in Laterano ac basilicae Principis Apostolorum et in acie Campi Florae de Urbe publicentur, et earum exempla etiam impressa ibidem affigantur, quae, sic publicatae et affixae, omnes et singulos, quos concernunt, perinde arceant et afficiant, ac si illorum unicuique personaliter intimatae fuissent; quodque praesentium eorundem transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIII aprilis MDCLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 23 aprilis 1657, pontif. anno III.

CLV.

Super negotiis provinciae Portugalliae Ordinis Eremitarum S. Augustini¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Confirmat omnia a congregatione decreta in provinciâ Portugalliae sancti Augustini.

§ 1. Cum (sicut dilectus filius prior generalis Ordinis Eremitarum S. Augustini nobis nuper exponi fecit) dilectus etiam filius Octavianus de Perusia frater eiusdem Ordinis, visitator provinciae Portugalliae Ordinis huiusmodi a congregatione venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regu-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

larium praepositâ aliàs deputatus, non obstantibus eiusdem congregationis decretis, necnon litteris patentibus ipsius prioris generalis, ac quibusdam nostris in simili formâ Brevis expeditis litteris, multa et praesertim in munere visitatoris huiusmodi continuando attentaverit; alii vero provinciae Portugalliae praedictae fratres ad celebrationem cuiusdam asserti capituli devenire contra dictarum litterarum patentium tenorem non dubitaverint; et propterea praedictus prior generalis de opportuno in praemissis remedio a nobis provideri summopere desideret: hinc est quod nos, eundem priorem generalem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, necnon litterarum et decretorum huiusmodi tenores et alia speciali expressione digna praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac verbatim insertis habentes, de eorundem cardinalium, qui rem mature discussissent et diligenter examinarunt, consilio, omnia quae hucusque pro praedictâ provinciâ S. Augustini regni Portugalliae ab eâdem congregatione fuerunt decreta sub diebus XVIII decembris MDCLIV, XX augusti MDCLV, XI februarii MDCLVI et XXVII septembris etiam MDCLVI (exceptâ repositione dilecti pariter filii Andreae Tellez fratris Ordinis praedicti in vicarium provincialem), apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicimus.

§ 2. Praeterea iterum declaramus priva-

Munere visi-

tatoris privat
Octavianum de
Perusia.

tum munere visitatoris praedictum Octavianum de Perusia, illumque in talem a nemine recognosci posse vel debere expresse inhibemus vel mandamus; praetensam alternativam seu concordiam factam sub die VI decembris MDCLV inter religiosos Ordinis eiusdem provinciae omnino cassamus et abolemus, illamque nullo modo etiam in futurum servari decernimus, non obstante quacumque confirmatione prioris generalis Ordinis praedicti; assertum capitulum provinciale celebratum sub die IX septembris MDCLVI, in quo fuit electus in provincialem frater Andreas Tellez, unâ cum omnibus in eo gestis, ceterisque ab eo dependentibus, annullamus et cassamus, ac pro annullatis et cassatis haberi volumus; ad haec dilectum filium Bonaventuram a Plagis dicti Ordinis fratrem provincialem, omnes vocales et praelatos et alios electos in capitulo celebrato sub die III maii MDCLIII, privatos per sententiam latam sub die VII decembris MDCLIV, necnon ex provinciales, praesentatos et alios quoscumque, a dicto Octaviano pariter privatos et relegatos post intimatam epistolam praefatae congregationis sub die XI februarii MDCLVI in qua iniungebatur priori generali ut ipsum a munere visitationis revocaret, in eorum officiis et conventualitatibus manuteneri decernimus usque ad tempus ab eadem congregatione determinandum; acta processuum in causâ et causis de quibus agitur fabricatorum, vel originalia, vel, praeviâ legitimâ et vocatis partibus aut eorum procuratoribus, et iis interessentibus collatione, transcripta, ad eandem congregationem transmitti mandamus iuxta instantiam etiam dicti fratris Bonaventurae, ut cognosci possit super validitate seu iniustitiâ sententiarum a praefato fratre Octaviano latarum; vicarium fratrem Ioannem de Sagum a dicto fratre Bonaventurâ provinciali ultimo deputatum vel

alium deputandum pro gubernio provinciae interim approbamus. Ut autem omnia praefata debitum consequantur effectum, dilecto filio Petro de Castillo, haereticae pravitatis in regno Portugalliae huiusmodi inquisitori, et in eius defectum dilecto pariter filio Ludovico de Gamma, archidiacono ecclesiae Ulyssiponensis, per easdem praesentes committimus, ut, reiectis quibuscumque exceptionibus et suspicionibus, omnibus iuris et facti remediis praedicta executioni mittant, eaque omnino servari mandent et faciant; salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis memoratorum cardinalium.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciae huiusmodi, ac aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die XVIII maii MDCLVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 18 maii 1657, pontif. anno III.

Contraria re-
iicit.

Transumpto-
rum fides.

CLVI.

*Erectio quatuor officiorum clericorum
ceroferariorum cappellae pontificiae¹*

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Recenset aliàs
statuta et de-
creta.

§ 1. Aliàs nos, qui decorem domus Dei, ex quo in sortem Domini vocati fuimus, unice semper dileximus, ut divinorum officiorum in cappellâ nostrâ pontificiâ celebrandorum functionumque pontificiarum dignitati et splendori consuleremus, dilectos filios cappellanos nostros causarum palatii apostolici auditores subdiaconos apostolicos primo loco constituimus; dilectos vero pariter filios camerae nostrae apostolicae clericos praesidentes ad assistentiam et ministerium in cappellâ et functionibus pontificibus² praefatis revocavimus et restituimus; necnon dilectos itidem filios utriusque signaturae nostrae referendarios votantes acolythos apostolicos, suppressis et amotis aliis subdiaconis et acolythis apostolicis quorum officia erant venalia, creavimus et constituimus; ac presbyteri assistentis³, diaconique et subdiaconi⁴ venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus seu praelatis assistentibus missas solemnes in eâdem cappellâ celebrantibus ministrantium officia per aliquos ex canonicis ecclesiae S. Ioannis Lateranensis, ac basilicae Principis Apostolorum, et ecclesiae S. Mariae Maioris de Urbe respective peragi debere statuimus, dictosque canonicos in utraq; signaturâ nostrâ referendarios creavimus⁵.

Erigit quatuor § 2. Nunc autem, ut ministeria⁶ clerico-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Potius *pontificiis* legendum (R. T.).

³ Male edit. Main. legit *assistentes* (R. T.).

⁴ Edit. Main. legit *et subdiaconique* (R. T.).

⁵ De praemissis vide supra Const. XLVIII et LVI pag. 86 et 98 (R. T.).

⁶ Male edit. Main. legit *misteria* (R. T.).

rum ceroferariorum, quae in cappellâ et functionibus pontificiis huiusmodi inconcinne et imperite antehac a personis, prout casus tulit, sine delectu adsumptis peracta fuisse cognovimus, in posterum decenter et accurate, ut par est, obeantur, pro curâ nostrâ pastorali providere cupientes, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, quatuor officia clericorum ceroferariorum cappellae pontificiae praedictae totidem clericis idoneis, qui vitae et morum honestate praediti, ac in vigesimo saltem eorum aetatis anno et in quatuor minoribus ordinibus constituti sint, et non solum ea, quae a dilectis etiam filiis caeremoniarum eiusdem cappellae magistris in cappellâ et functionibus pontificiis huiusmodi eis respective iniungentur peragere, sed etiam nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris pro tempore existentibus servitium auxiliatorum bussolae, qui *bussolantes* vulgo vocantur, exhibere teneantur, a nobis et iisdem successoribus nostris Romanis Pontificibus dumtaxat per litteras apostolicas in simili formâ Brevis ad ipsorum clericorum vitam, quoties illa tam a primaevâ eorum crectione, quam postea, quandocumque ac ubicumque, et quovis modo vacare contigerit, conferenda, tenore praesentium perpetuo erigimus et instituimus. Ac ipsos clericos ceroferarios officia a nobis per easdem praesentes erecta huiusmodi pro tempore obtinentes, et eorum singulos, auxiliares bussolae praedictae, sive *bussolantes*, cum provisione, iuribus, salariis, obventionibus, regaliis, xeniis et emolumentis quibuslibet ordinariis et extraordinariis quocumque nomine nuncupatis, quae ab aliis auxiliatoribus bussolae, sive *bussolantibus*, percipi solent et possunt, ac poterunt quomodolibet in futurum, ita⁴ concessis, con-